
	
	

 
GSSI Gran Sasso ScienceInstitute 

Via M. Iacobucci, 2 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280262email: info@gssi.it 
C.F. 01984560662 

 
	

	
	
	
	
	 	

D.D.	n.	106	
Anno	2024	

	
	
	
	

IL	DIRETTORE	GENERALE	
	

VISTO	 lo	Statuto	del	GSSI,	emanata	con	D.R.	n.	28/2022;	
	

VISTO	 il	 Regolamento	 per	 l’Amministrazione,	 la	 Finanza	 e	 la	 Contabilità	 del	 GSSI,	
emanato	con	D.R.	48/2019;	
	

VISTO	 il	D.Lgs.	n.	36/2023	“Codice	dei	contratti	pubblici	in	attuazione	dell'articolo	1	
della	 legge	 21	 giugno	 2022,	 n.	 78,	 recante	 delega	 al	 Governo	 in	 materia	 di	
contratti	pubblici”;	
	

VISTA	 la	delibera	del	Consiglio	di	Amministrazione	del	30	settembre	2022,	con	cui	il	
Direttore	 generale	 è	 stato	 delegato,	 con	 i	 relativi	 poteri	 di	 determinazione	 a	
contrarre,	 aggiudicazione	 e	 autorizzazione	 alla	 spesa,	 per	 l’affidamento	 e	 la	
stipula	 dei	 contratti	 relativi	 all’acquisizione	 di	 lavori,	 servizi	 e	 forniture	 di	
importo	non	superiore	alla	soglia	comunitaria;	
	

RAVVISATA	
	
	

la	necessità	di	attrezzare	i	laboratori	realizzati	ai	fini	didattici	presso	l’edificio	
c.d.	EX	INPS;	
	

CONSIDERATO		 che	l’importo	per	suddetto	servizio	è	stimato	pari	a	€	35.000,00	oltre	IVA;	
	

CONSIDERATO	 che	 il	 RUP	 della	 presente	 procedura	 è	 individuato	 nel	 dott.	 Ing.	 Manuela	
Castagna,	 con	 incarico	 conferito	 in	 data	 6.03.2024,	 prot.	 GSSI	 n.	 1935	 del	
6.03.2024;	
	

PRESO	ATTO		 che	la	procedura	in	oggetto	rientra	nel	dettato	dell’art.	50	comma	1	lett.	a)	del	
d.lgs.	n.	36/2023	e	che	pertanto	è	possibile	procedere	con	affidamento	diretto;	
	

CONSIDERATO	 che	a	seguito	di	un’indagine	è	stato	individuato	l’Operatore	economico	presente	
sul	portale	Acquisti	in	Rete	di	CONSIP,	RS	Components	S.r.l.,	viale	Edison	n.	110,	
20099	Sesto	S.	Giovanni	(MI),	C.F.	10578740150,	P.IVA	02267810964;	

	 	
CONSIDERATO		 che	nella	vetrina	di	prodotti	del	MePA	è	attiva	l’offerta	dell’Operatore	economico	

RS	 Components	 S.r.l.,	 per	 la	 fornitura	 in	 oggetto,	 per	 un	 	 importo	 pari	 a	 €	
28.390,40	oltre	IVA;	
	

RITENUTA		 l’offerta	congrua;	
	

AFFIDAMENTO	DIRETTO	
	

“Affidamento	 per	 la	 fornitura	 di	 attrezzature	 e	
arredi	per	 i	 laboratori	didattici	 del	GSSI	 realizzati	
presso	l’edificio	c.d.	ex	INPS”	
	

CIG:		 B150D33078	





	
	

 
GSSI Gran Sasso ScienceInstitute 

Via M. Iacobucci, 2 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280262email: info@gssi.it 
C.F. 01984560662 

 
	

VERIFICATA	 la	 regolarità	 contributiva	 dell’Operatore	 economico,	 l’assenza	 di	 annotazioni	
ANAC	e	stante	l’autodichiarazione	relativa	alle	cause	di	esclusione	di	cui	agli	artt.	
94	e	95	del	D.Lgs.36/2023,	ai	sensi	dell’art.	52	del	Codice	degli	Appalti;		
	

PRESO	ATTO	 di	procedere	ad	Ordine	diretto	di	Acquisto	n.	7812403	(n.	procedura	616521)	e	
che		l’ordine	così	sottoscritto	equivale	a	stipula	del	contratto	di	fornitura	MePA,	
con	accettazione	integrale	dell’offerta	proposta	dal	fornitore;	
	

ACCERTATA	 la	 disponibilità	 nella	 voce	 di	 bilancio	 	 CA	 01.01.02.05.02	 “Arredi	 e	
complementi”;		
	

	
DECRETA	

	
Art.	1	

che	le	motivazioni	sopra	indicate	sono	parte	integrante	del	decreto;	
	

Art.	2	
di	 affidare	 la	 fornitura	 di	 attrezzature	 e	 arredi	 per	 i	 laboratori	 didattici	 del	 GSSI	 realizzati	 presso	
l’edificio	c.d.	ex	INPS	all’operatore	economico	RS	Components	S.r.l.,	viale	Edison	n.	110,	20099	Sesto	S.	
Giovanni	 (MI),	C.F.	10578740150,	P.IVA	02267810964,	per	un	 importo	di	€	34.636,29	 (IVA	 inclusa)	
mediante	Ordine	diretto	n.	7812403	su	MePA;	
	

Art.	3	
di	 autorizzare	 la	 spesa	 complessiva	 di	 €	 34.636,29	 (IVA	 inclusa)	 sulla	 voce	 di	 bilancio	 	 CA	
01.01.02.05.02	“Arredi	e	complementi”;		
	

Art.	4	
che	il	presente	decreto	sarà	inserito	nella	raccolta	ufficiale	di	questa	Amministrazione.	
	

	

1	settembre	2019	
	
IL	DIRETTORE	GENERALE	
(dott.	Mario	PICASSO)	

	 	
	
	
	


		2024-04-24T11:03:42+0200
	Mario Picasso




